
NÁVOD K OBSLUZE

NŮŽKY HSM 1500, 2000

372003
372004

ZÁRUČNÍ LIST
1. Na nářadí a stroje KH Trading je poskytována záruka 6/24 měsíců od data prodeje dle 

obchodního nebo občanského zákona a vztahuje se na prokazatelné vady materiálu (da-
tum prodeje je nutno prokázat řádně vyplněným záručním listem, fakturou, účtenkou). 
Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám 
nebo materiálu jsou vyloučeny.

2. Záruka se nevztahuje na závady zaviněné neodborným zacházením, přetížením, nedodr-
žením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství nebo nevhod-
ných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, přirozeným opotřebením nebo 
poškozením během transportu. Dále se nevztahuje na příslušenství, motor, uhlíky, těsnící 
a horkovzdušné prvky, které vyžadují periodickou výměnu.

3. Pokud nebude shledaná závada jako podléhající záruce, hradí náklady spojené s výko-
nem servisního technika dle platného ceníku viz www stránky a přepravu výrobku zpět 
vlastník výrobku.

4. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno předložit záruční list, který je platný 
pouze tehdy, je-li opatřen datem výroby a prodeje, výrobním číslem (číslem série), razít-
kem příslušné prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě platný kupní doklad.

5. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste nářadí nebo stroj zakoupili, popř. zašlete v ne-
rozloženém stavu do opravy. Prodávající je povinen vyplnit záruční list (datum prodeje, 
výr. číslo, příp. číslo série, razítko prodejny a podpis). Všechny tyto údaje musí být pro-
vedeny ihned při prodeji.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je nářadí nebo stroj v záruční opravě. Nebude-li 
při opravě shledána závada, spadající do záruky, hradí náklady spojené s výkonem ser-
visního technika vlastník (uživatel) nářadí nebo stroje.

 Nářadí zasílejte do opravy s popisem závady, vloženým záručním listem, nejlépe v origi-
nální krabici, kterou doporučujeme pro tyto účely dobře uschovat.

7. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygi-
enických důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění.

Bez řádně vyplněného záručního listu nebo platného kupního dokladu s uvedením typu zboží 
(faktura, doklad o platbě v hotovosti apod.) nelze na případné reklamace brát zřetel.

Výrobek: NŮŽKY HSM 1500, 2000

Typ:        372003, 372004 Výrobní číslo (série):
Datum výroby: Záznamy opravny:
Datum prodeje, razítko, podpis:

SERVIS
Logistické centrum Klecany
Topolová 483
250 67 Klecany
Tel. reklamačního odd.: 266 190 156 T-mobile: 603 414 975
 266 190 111 O2: 601 218 255
Fax: 260 190 100 Vodafone: 608 227 255

http://www.KHnet.cz
E-Mail: servis@KHnet.cz



ZÁZNAM O PROVEDENÉ OPRAVĚ A ÚDRŽBĚ
Záznamy o opravách a údržbě:

DATUM ODBORNÁ
OPRAVNA

ZÁZNAM O PROVEDENÉ OPRAVĚ A ÚDRŽBĚ



ZÁZNAM O VÝSLEDKU REVIZE
Po dobu používání je provozovatel povinen provádět zkoušky a revize elektrického zařízení dle
platných předpisů. Záznamy o provedení:

DATUM REVIZNÍ TECHNIK
Č. / PODPIS

ZÁZNAM O VÝSLEDKU REVIZE

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení nůžek HSM 1500, 2000 od firmy KH Trading s.r.o. 
Naše společnost je připravena vám poskytnout své služby - než výrobek zakoupíte, při koupi i po zakoupení. V
případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasnažíme se váš návrh
zvážit a reagovat v rámci možností.

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým uživatel svou svobodnou
vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky.

POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem k
obsluze. Návod uschovejte pro příští použití.
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, popřípa-
dě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto štít-
ky neodstraňujte ani nepoškozujte.

Pro usnadnění případné komunikace si zde opište
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

Toto zařízení je vhodné pro stříhání plechů z uhlíkové oceli s maximální tloušťkou 1,25 mm a pro řezání dalších
materiálů jako např. neželezné kovy, umělá hmota apod. s podobnou tloušťkou.

Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků může bez

předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů.

1

Max tloušťka materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,25 mm

Max.šířka materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 000 mm

Zpracovávaný materiál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .měkká ocel,hliník,měď,mosaz,zinek.olovo,plast apod.

Zadní doraz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .max. 570 mm

Rozměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 580 × 760 × 1 150 mm

Váha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .560 / 480 kg

POPIS

TECHNICKÁ DATA



2

???
Symboly používané v těchto instrukcích

Pozor!
Označuje nebezpečí zranění 
nebo velké materiální škody.

Varování!
Nebezpečí poškození

Obecné
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky spojený-

mi s jeho nesprávným užíváním.
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možný-

mi nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte ani nepoškozujte. 

V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku.
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha sta-

bilní a zda je dobrý přístup k práci.
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků.
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob.
• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 
• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno.
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (brýle, chrániče sluchu, respirátor, bezpečnostní

obuv, apod.)
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek.
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte.
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVETE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu nebo jiné poškození.
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte.
• Klíče a šroubováky vždy po použití odstraňte ze stroje.
• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby.
• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození.
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly.
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním.
• Pro konkrétní práci zvolte vhodné zařízení. Nesnažte se přetěžovat přístroje či příslušenství s malým výko-

nem a používat je pro práci, která vyžaduje větší strojní zařízení. 
• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohl bez námahy pracovat předepsanou rychlostí. 
• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením.
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou ani ve vlhkém prostředí.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ POZNÁMKY



6

???SEZNAM DÍLŮ
Č. POPIS Počet ks Č. Popis Počet ks
1 opěra 1 44 vačka 2
2 matice 2 45 hřídel 2
3 adaptér 2 46 kolo 2
4 šroub 2 47 příruba 2
5 usazení 2 48 pouzdro 2
6 matice 2 49 rameno 2
7 šroub 2 50 čep 2
8 šroub 2 51 šroub 1
9 matice 2 52 rukojeť 1
10 podložka 2 53 nůž 3
11 adaptér 2 54 opěra 4
12 pružina 2 55 levý doraz 1
13 vřeteno 2 56 řezací rameno 1
14 vodící lišta 2 57 pravý doraz 1
15 hřídel 2 58 podložka 4
16 šroub 4 59 šroub 4
17 podložka 4 60 šroub 1
18 šroub 2 61 matice 1
19 svorkovnice 2 62 vřeteno pravého převodu 2
20 šroub 2 63 pravé usazení 1
21 "prešpán" 1 64 šroub 4
22 příložka 1 65 šroub 1
23 šroub 2 66 levé usazení 1
24 matice 4 67 vřeteno levého převodu 1
25 matice 16 68 měřítko 1
26 matice 16 69 kryt 1
27 čep 8 70 pružinová podložka 12
28 usazení - stojan a klín 1 71 šroub 12
29 pravítko 3 72 šroub 2
30-1 pravý kryt 1 73 levá skříň 1
30-2 levý kryt 1 74 vřeteno převodu 1
31 vřeteno 1 75 klíč 1
32 nástrojová skříň 2 76 šroub 1
33 šroub 4 77 pravá skříň 1
34 příložka 2 78 adaptér 2
35 kryt 2 79 pouzdro s aretací 2
36 šroub 6 80 ruční kolo 1
37 šroub 18 81 matice 1
38 nůž 3 82 rukojeť 1
39 matice 1 83 doraz 1
40 svorkovnice 1 84 šroub 2
41 matice 1 85 podložka 8
42 závitová tyč 1 86 šroub 8
43 mechanismus matice a pružiny 1

Sestavy
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestavena podle pokynů manuálu.

Ohýbání, stříhání
• Zařízení nepoužívejte pro plechy, jejichž šířka, tloušťka a pevnost je větší než povolují technické parametry.

Nepoužívejte pro kalené materiály.
• Při práci se nedotýkejte převodového mechanizmu, abyste se vyhnuli případnému úrazu.
• Nedávejte ruce do prostoru ohybu, nebo střihu.

Zařízení sestavte dle přiloženého nákresu.

1. Nastavení vzdálenosti nožů
Po provedení montáže zařízení dle podrobného rozkreslení musíte nejprve nastavit vzdálenost mezi horním a
dolním nožem:
- Povolte přední matice (25) a šrouby (26) a spouštějte horní nůž tak dlouho, dokud nebude pravý konec o

5-6 mm níže než levý konec.
- Utahujte zadní šrouby (26) (jeden po druhém), dokud nedocílíte vzdálenosti mezi horním a dolním nožem

0,22 - 0,03 mm.
- Utáhněte zadní matice (25).
- Utáhněte přední matici (25) a šrouby (26).

Po provedení výše uvedených kroků a po odzkoušení by mělo být zařízení správně nastaveno.

2. Nastavení dorazu
Aby nedošlo k uvolnění mechanismu řezacího ramene (56) a aby byla zajištěna správná pozice při práci, je toto
zařízení vybaveno dorazem. Nastavení dorazu se provádí následovně:
- Stlačujte rukojeť (52) tak dlouho, dokud levý konec horního nože nepřesáhne dolní nůž o 2-3 mm.
- Povolte matice (24).
- Vrchní část šroubu se dotkne zešikmení vačky (44).
- Utáhněte matice (24).

Způsob nastavení je pro obě strany stejný.

3. Nastavení tlačné lišty
Aby lišta mohla řezaný materiál upnout tak, aby byl na obou stranách vyvinut stejný tlak, je přístroj vybaven mož-
ností seřízení. Seřizování se provádí následovně:
- Rovnoměrně povolte matice (9).
- Utáhněte šrouby dle potřeby (8).

Vyzkoušejte řezání. Pokud řezací rameno i lišta klesnou rovnoměrně, je nastavení provedeno správ-ně. V opač-
ném případě je třeba provést seřízení.

3

MONTÁŽ

SEŘÍZENÍ



4. Použití zadního měřítka
Pro lepší využití času přípravy i řezání je přístroj vybaven ručním kolečkem, kterým se nastavuje měřítko v zadní
části. Poté, co jste jednou nastavili velikost, můžete řezat materiály stejné velikosti mnohokrát po sobě.

Pomocí ručního kolečka je možné posouvat s dorazem (83) tam i zpět. Vzdálenost posunu je možné orientač-
ně přečíst na měřítku (63). Pro přesné nastavení je třeba vzdálenost zkontrolovat pomocí ověřeného měřidla.
Po nastavení požadované velikosti utáhněte šroub (72). Můžete řezat.

• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit poškození
nářadí.

• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji.
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat.

Kontrola tolerance
Aby nedošlo k poškození nožů z důvodu špatně nastavené vzdálenosti, kontrolujte často všechna nastavení,
především vzdálenost mezi noži.

Mazání
Pracovní plochy mechanizmů pravidelně dle potřeby namažte vhodným mazivem. Často promazávejte všechny
pohybující se díly. Doplňujte mazivo na kluzné části, do převodů apod.

Zajistěte likvidaci zařízení po skončení jeho životnosti: 
1. Demontovat všechny díly stroje 
2. Díly roztřídit dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod) a odevzdat k odborné likvidaci.

Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena obratem. Stručný popis
závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční list a doklad o koupi.

Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Také po
uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé ceny.

Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného příslu-
šenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci výrobku.

4

ÚDRŽBA

LIKVIDACE

UPOZORNĚNÍ

5

ROZKRESLENÍ DÍLŮ




